
1.2.6.5. Petřiny a okolí

Jádrem území je jedno z prvních panelových sídlišť v Praze. Rozkládá se na vyvýšené planině 
nad Veleslavínem. Osu sídliště tvoří ul. Na Petřinách. Sídliště uzavírá Ústav Makromolekulární 
chemie AV ČR na které navazuje nízkopodlažní bytová a vilová zástavba.

Podél obory Hvězda pak klesá územím Horní Liboce k Libockému rybníku, která spolu s ním tvoří malebné zákoutí 
s dochovanými zbytky vesnické struktury s kostelem sv. Fabiána a Šebestiána, která musí být ctěna i do 
budoucna. Sídliště Petřiny spolu se vzrostlou zelení, výborným napojením na MHD a přiměřenými službami má 
potenciál se stát kvalitním městským prostorem a skutečným městem krátkých vzdáleností a významným lokálním 
centrem. Sídliště má výškovou gradaci v kompozičních osách. Novodobý development doplnil novou strukturu s 
bohatým parterem. Nízkopodlažní kostky veřejné vybavenosti nabízí možnost doplnění nebytových funkcí, které k 
převažujícímu bydlení nabídnou i pracovní příležitosti. I přes kvalitní prostupnost a služby místu chybí srozumitelné 
definování vnitřního centra – veřejného prostranství jako centra a místa setkávání. Vhodné je doplnění skutečných 
cyklostezek, které toto Město propojí do Břevnova, Střešovic, i Ruzyně a vzájemně je tímto více přiblíží. Petřiny 
mají dostatek zeleně a kvalitních zelených ploch v oboře Hvězdě i v Břevnovském klášteru. Je však nutné dále 
rozvíjet sportovní plochy a při transformaci sportovního centra Olymp myslet i na rodinné sportovní využití.

Legenda:
1.2.6.5. Petřiny a okolí

Report a map errorMap data ©2021 Imagery ©2021 , CNES / Airbus, GEODIS Brno, GeoContent, Landsat / Copernicus, Maxar Technologies
AKCE:

Územní studie Šárecké
údolí, Tichá-Horní-Dolní

Šárka 
sarudoli.axiohm.cz

TISKNUL:

Vladan Hodek
(hodek@axiohm.cz),

28. 3. 2021 09:58

STAV:

Koncept
VÝKRES:

1.2.6.5. Petřiny a okolí
Fáze: Analýza - Oblast: I. Širší území 

Zobrazit výkres v aplikaci

MĚŘÍTKO:

1 : 50 000
ČÍSLO VÝKRESU:

1.951

https://www.google.com/maps/@50.1097803,14.3426936,13z/data=!3m1!1e3!10m1!1e1!12b1?source=apiv3&rapsrc=apiv3
https://maps.google.com/maps?ll=50.10978,14.342694&z=13&t=h&hl=en-US&gl=US&mapclient=apiv3
https://sarudoli.axiohm.cz/
https://sarudoli.axiohm.cz/mapy/faze/1?areaId=23#/1@50.10978031160282,14.342693560135315,13,hybrid;true,true,false,false-%5B332,414,507,513,532,511,951%5D-%7B%22332%22:%220%22,%22414%22:%220%22,%22429%22:%220%22,%22532%22:%220%22%7D-%5B429,946,12,947,948,949,951%5D-%5B12,946,947,948,949,951%5D-%5B72,100,168,169,170,171%5D-%5B%5D?mapButtonSelectedLayerId&katastr=0&sidebarSize=47.45359352689196&textSize=57.43380855397149

